


Program obnovy 

venkova ÚK 



Program obnovy venkova ÚK

POV 2023

• Ex post

• 5 oblastí podpory

• Výše podpory

• Procentuální podíl dotace

• ÚZ 101 - celkové náklady

• Doklady

POV 2024

• Ex ante

• 2 oblasti podpory

• 500 000 Kč - 1 000 000 Kč

• 200 000 Kč El. úřední desky

• Investice x Neinvestice

• Výpis z Katastru

• TI-VO – žádost o stavební povolení

• Neslučitelnost s jinou dotací



Podíl dotace

Oblast podpory Velikost obce dle
počtu obyvatel

Maximální výše 
podpory %

1 do 300 90

do 500 80

do 1000 70

od 1001 do 2000 60

od 2001 do 3000 50

2 Dle pravidel soutěže
Vesnice roku

100



Oblast podpory 1

• Obecní úřad – vnitřní stavební úpravy

• Obecní úřad – oprava fasády, výměna oken a dveří, oprava střešní konstrukce a
oprava střešní krytiny

• Pořízení elektronické úřední desky

• Mateřská škola, základní škola – vnitřní stavební úpravy

• Mateřská škola, základní škola – oprava fasády, výměna oken a dveří, oprava
střešní konstrukce a oprava střešní krytiny, oplocení

• Kulturní dům – vnitřní stavební úpravy

• Kulturní dům – oprava fasády, výměna oken a dveří, oprava střešní konstrukce a
oprava střešní krytiny

• Zdravotnická zařízení – vnitřní stavební úpravy

• Zdravotnická zařízení – oprava fasády, výměna oken a dveří, oprava střešní
konstrukce a oprava střešní krytiny



Oblast podpory 1

• Prostory občanské vybavenosti – Knihovny, střediska volného času, fit
centra, klubovny – vnitřní stavební úpravy

• Workoutové prvky – pouze investiční charakter projektu

• Místní a účelové komunikace

• Chodníky

• Cyklostezka a cyklotrasa

• Technická infrastruktura – veřejné osvětlení pouze v případě souběhu
s rekonstrukcí nebo novou výstavbou rozvodů nízkého napětí (součástí
žádosti bude žádost o stavební povolení od ČEZ o realizaci rozvodů NN
v roce 2024, realizace do 31/8 2026).



Výše dotace

Minimální výše dotace Oblast podpory 1 500.000,- Kč

Oblast podpory 1 –
elektronické úřední desky

200.000,- Kč

Oblast podpory 2 10.000,- Kč

Maximální výše dotace Oblast podpory 1 1.000.000,- Kč

Oblast podpory 1 –
elektronické úřední desky

300.000,- Kč

Oblast podpory 2:

Zlatá stuha 500.000,- Kč

Zelená, Bílá, Modrá a
Oranžová stuha

200.000,- Kč

Diplomy 70.000,- Kč

Slavnostní vyhlášení 200.000,- Kč



Harmonogram

Vyhlášení programu 4. 3. 2024

Lhůta pro podání žádostí 8.4. – 26. 4. 2024

Formální kontrola žádostí Duben–květen 2024

Výběr projektů Hodnoticí komisí Květen 2024

Rozhodnutí Rady Ústeckého kraje o poskytnutí 
dotace

Červen–červenec 
2024

Zveřejnění výsledků Červen–červenec 
2024

Dokončení projektů ve všech oblastech do: 31. 08. 2026   



Přílohy ke smlouvě

Před podpisem smlouvy o poskytnutí dotace žadatel předloží nejpozději do 31. 10. 2024
administrátorovi:

• kopii stavebního povolení nebo ohlášení stavebnímu úřadu nebo prohlášení stavebního
úřadu, že stavební povolení ani ohlášení dílo nevyžaduje,

• kladné vyjádření orgánu státní památkové péče (pokud je objekt nemovitou kulturní
památkou zapsanou v ÚSKP),

• usnesení zastupitelstva o zajištěném spolufinancování projektu

• fotodokumentaci původního stavu ve formátu jpg. (2 - 3 fotky)



Podání žádosti

Žadatel musí:

a) Vyplnit žádost v systému Formflow a odeslat vyplněnou žádost na e-mail žadatele

b) Stáhnout vyplněnou žádost ze svého e-mailu

c) PDF soubor žádosti elektronicky podepsat statutárním zástupcem

d) Odeslat elektronicky podepsanou žádost do datové schránky Krajského úřadu Ústeckého
kraje (t9zbsva)

Možnost podání žádosti:

• elektronicky prostřednictvím datové schránky, podepsané platným a viditelným
elektronickým podpisem – NEPODEPISOVAT RUČNĚ!



Vyúčtování POV 2023

• Celková výše nákladů dle žádosti

• Výše přidělené dotace dle smlouvy

• Bankovní spojení

• Doklady vždy řadit:
1. Objednávka/smlouva 
2. Faktura (označená větou "spolufinancováno UK + číslo smlouvy“)
3. Výpis z bankovního účtu

• Částky s DPH (pokud nejste plátci DPH)

• Výpis UZ 101 na celkové náklady projekty (nestačí pouze na výši dotace)

• Foto po realizaci



Posuzování investice/neinvestice

Účtování dotace

PROGRAM OBNOVY VENKOVA

Most 9. 4. 2024  Ústí nad Labem 11. 4. 2024

Ing. Helena Vávrová
vedoucí oddělení účetnictví a výkaznictví

ekonomický odbor Krajského úřadu Ústeckého kraj



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Obsah prezentace

Neinvestice
▪ Oprava

▪ Údržba, opotřebení, poškození

Investice
▪ Technické zhodnocení

▪ Rekonstrukce, modernizace

Oprava nebo technické zhodnocení ?
▪ Budovy

▪ Stavební úpravy

▪ Komunikace, chodníky, cyklostezky

▪ Veřejné osvětlení

▪ Jak se rozhodnout?

Oddělené účtování

Účtování dotace



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Neinvestice

OPRAVA

▪ Odstranění účinků částečného fyzického opotřebení nebo poškození majetku za účelem 

uvedení do předchozího nebo provozuschopného stavu. 

▪ Uvedení do původního stavu nebo výměna opotřebovaných předmětů za nové, při použití 

i jiného materiálu, dílů, součásti i technologie, pokud tím nedojde k technickému 

zhodnocení.

Předchozí nebo provozuschopný stav 

Uvedení majetku do stavu, v jakém již dříve existoval nebo kdy je schopný provozu.

Obě podmínky nemusí platit zároveň.



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Neinvestice

ÚDRŽBA

▪ Pravidelná péče za účelem zpomalení fyzického opotřebení, předchází poruchám a 

odstraňování drobnějších závad. 

▪ Výsledkem je uvedení do původní nebo obvyklé podoby, pokud tato úprava není opravou.

OPOTŘEBENÍ

Pozvolný proces spotřeby majetku při jeho používání.

POŠKOZENÍ

Rychlejší, i jednorázový proces snížení hodnoty majetku vlivem vnějších nebo vnitřních faktorů.



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

OPRAVOU NENÍ

▪ Odstranění úplného fyzického opotřebení nebo poškození. 

▪ Odstranění morálního opotřebení.

▪ Takové uvedení do provozuschopného stavu, při kterém se naplní definice technického 

zhodnocení.



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Investice

TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ

Účetní hledisko

Zásahy do majetku uvedeného do užívání, které mají za následek změnu jeho účelu nebo 

technických parametrů, nebo rozšíření vybavenosti nebo použitelnosti majetku, včetně 

nástaveb, přístaveb a stavebních úprav, pokud vynaložené náklady dosáhnou ocenění 

stanoveného pro vykazování jednotlivého dlouhodobého majetku podle § 11 odst. 2 nebo § 14 

odst. 9 vyhlášky č. 410/2009 Sb. (DNM 60 000 Kč, DHM 40 000 Kč).



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Investice

TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ

Daňové hledisko

Výdaje na dokončené nástavby, přístavby a stavební úpravy, rekonstrukce a modernizace 

majetku, pokud převýšily u jednotlivého majetku v úhrnu ve zdaňovacím období částku 

40 000 Kč. (§ 33 zákona o daních z příjmů).

REKONSTRUKCE
Zásahy do majetku, které mají za následek změnu jeho účelu nebo technických parametrů.

MODERNIZACE
Rozšíření vybavenosti nebo použitelnosti majetku. 



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

OPRAVA nebo TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ ?

Budovy

Technické zhodnocení např.

▪ nástavba, přístavba, podstatné stavební úpravy, rekonstrukce, modernizace, 

▪ výměna elektroinstalace při změně napětí, zřízení společné televizní antény, montáž nového 

elektroměru s větším počtem jističů, 

▪ vložkování komínů, instalace ústředního topení, výměna kotle za výkonnější nebo výměna 

kotle při změně druhu paliva, 

▪ instalace žaluzií, zvětšení oken a dveří, výměna starých dveří za nové s bezpečnostní 

úpravou atd.

Instalace elektronické úřední desky na budovu úřadu není technickým zhodnocením budovy.

Elektronická úřední deska je samostatný movitý majetek.



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

OPRAVA nebo TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ ?

Budovy

Oprava např. 

▪ oprava fasády, vnitřních omítek, obkladů stěn, podlah a dlažeb, 

▪ opravy střechy, výměna, opravy a nátěry žlabů, 

▪ opravy oken a dveří bez ohledu na změnu materiálu a jejich nátěry, 

▪ opravy zařízení ústředního vytápění včetně výměn těles topení, 

▪ výměna výtahů, výměna elektrických rozvodů bez změny technických parametrů, 

▪ výměna kuchyňských linek, van a jiného běžného vybavení staveb apod.



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

OPRAVA nebo TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ ?

Stavební úpravy 

Technické zhodnocení

▪ Úpravy stavebních prvků, které jsou uvedeny v dokumentaci stavby (např. příčky).

▪ Vestavby (vkládání konstrukčních prvků do vnitřní části stavby s následným vytvoření 

uceleného stavebního řešení.

▪ Podstatné změny vnitřního vybavení.

▪ Podstatné změny vzhledu stavby. 

Za technické zhodnocení by měla být považována taková stavební úprava, která podléhá 

stavebnímu povolení nebo stavebnímu ohlášení. 



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

OPRAVA nebo TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ ?

Komunikace, chodníky, cyklostezka

Technické zhodnocení např.

▪ výměna povrchu, při které dochází ke změně technických parametrů jako je zhutnění, 

podsyp, odvodnění, vybudování lapačů, nové konstrukční prvky apod. 

▪ rozšíření použitelnosti, např. rozšíření kapacity nad původní plánovaný rozsah včetně rozšíření 

plochy.

Technickým zhodnocení komunikace je také výměna povrchu z důvodu budování cyklostezky. 

Jedná se tak o rozšíření účelu používání komunikace, která původně jako cyklostezka 

nesloužila.



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

OPRAVA nebo TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ ?

Komunikace, chodníky, cyklostezka

Oprava např. 

▪ z provozních důvodu nezbytné obnovení vnitřních a vnějších izolací, a to bez ohledu na 

použitou technologii, 

▪ náhrada nefunkčních prvků včetně dopravního a navigačního značení,

▪ výměna celkového povrchu nebo jeho nefunkčních částí, pokud se technologie povrchu již 

nepoužívá, za nejblíže vyšší, současným normám odpovídající povrch, 

▪ obnova a rozšíření bezpečnostních prvků k uvedení do souladu s novými předpisy a 

normami (svody, patníky, osvětlení pruhů, světelná značení mostů atd.)



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

OPRAVA nebo TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ ?

Veřejné osvětlení

Argumentem pro technické zhodnocení veřejného osvětlení bývá snížení energetické 

náročnosti. Pokud je hlavním důvodem výměny úspora energie, a úspora je proti původním 

svítidlům významná jedná se o technické zhodnocení.

Pokud se výměnou odstraňuje opotřebení, i když výměnou za úspornější světla, jedná se o 

opravu. Vlivem energetického pokroku jsou nová svítidla úspornější, ale pro opravu se musí najít 

nejbližší dostupná varianta.



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

OPRAVA nebo TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ ?

Jak se rozhodnout?

Byly pouze odstraněny účinky opotřebení nebo poškození majetku a účelem bylo uvedení do 

předchozího stavu?

nebo 

Došlo k zásahům do majetku, které mají za následek změnu účelu nebo technických 

parametrů, popřípadě rozšíření vybavenosti nebo použitelnosti majetku?

Vhodnou pomůckou pro rozlišení zda se jedná o opravu nebo technické zhodnocení např. 

budovy, může být stavební zákon, který vymezuje „práce udržovací“, na které není třeba 

stavební povolení, neboť se jedná o drobné činnosti, které neovlivňují stabilitu stavby.

Zda se jedná o opravu či technické zhodnocení je možné použít také technickou 

dokumentaci, dodací list, odborný posudek, fotodokumentace apod.



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

OPRAVA nebo TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ ?

Jak se rozhodnout?

Rozhodnutí, zda se jedná o opravu nebo technické zhodnocení však nemůže učinit účetní. 

Tuto informaci musí dát odborník, např. technik, stavař apod.

Není snadné určit, zda se jedná o opravu nebo technické zhodnocení, ale vždy si musí umět 

účetní jednotka obhájit, proč se rozhodla pro opravu nebo technické zhodnocení.



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Oddělené účetnictví

Příjemce má povinnost všechny finanční toky vztahující se k přijetí dotace a k realizaci celého 

projektu sledovat odděleně.

Musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo 

příjmem/výnosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo 

z vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných 

nákladů projektu.

Způsob odděleného sledování si stanoví příjemce. Neurčuje je poskytovatel dotace.

Pro oddělené sledování může příjemce využít všech dostupných způsobů, které účetní 

software umožňuje – středisko, zakázka, akce, organizace, analytická evidence, účelový znak 

apod.

Například – celý projekt sledovat pod číslem akce a přijetí dotace a výdaj/náklad hrazený 

z dotace sledovat k tomu navíc pod účelovým znakem.



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Účtování dotace

Dotace

▪ poskytnutá předem (ex-ante) jako záloha na úhradu nákladů souvisejících s realizací 

projektu

▪ bude uhrazena jednorázově

▪ investiční nebo neinvestiční

▪ podléhá finančnímu vypořádání

Možná délka realizace projektu 1. 1. 2024 až 31. 8. 2026

28



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Účtování dotace

1. INVESTIČNÍ dotace – ukončení projektu včetně finančního vypořádání do 12 měsíců od 

poskytnutí dotace (krátkodobá záloha)

2. NEINVESTIČNÍ dotace - ukončení projektu včetně finančního vypořádání do 12 měsíců od 

poskytnutí dotace (krátkodobá záloha)

3. INVESTIČNÍ dotace - ukončení projektu včetně finančního vypořádání déle než 12 měsíců 

od poskytnutí dotace (dlouhodobá záloha)

4. NEINVESTIČNÍ dotace - ukončení projektu včetně finančního vypořádání déle než 12 měsíců 

od poskytnutí dotace (dlouhodobá záloha)

29



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Účtování dotace

1. INVESTIČNÍ dotace – ukončení projektu včetně finančního vypořádání do 12 měsíců od 

poskytnutí dotace (krátkodobá záloha)

1.1. Předpis podmíněné pohledávky (dle účetní jednotkou stanovené hladiny významnosti)

Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace je skutečnost, která je natolik určitá, že zakládá 

možnost přijetí transferu s povinností vypořádání

Ke dni podpisu smlouvy, ve výši částky dle smlouvy

MD 915 / D 999

1.2. Příjem dotace (zálohy) a odúčtování podmíněné pohledávky

Ke dni příjmu zálohy, ve výši obdržené dotace

MD 231 položka RS 4222 / D 374

MD 999 / D 915

30



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Účtování dotace

1. INVESTIČNÍ dotace – ukončení projektu včetně finančního vypořádání do 12 měsíců od 

poskytnutí dotace (krátkodobá záloha)

1.3. Odhad transferu na majetek – pokud projekt přesáhne konec kalendářního roku

K 31. 12. běžného roku, ve výši uskutečněných uznatelných výdajů projektu krát podíl 

dotace

MD 388 / D 403

1.4. Předpis pohledávky, zúčtování přijaté zálohy

Ke dni finančního vypořádání, kdy částka dotace JE NEZPOCHYBNITELNÁ

Ve výši odsouhlasené částky dotace

MD 348 / D 388, 403 (pokud byl odhad dotace nepřesný)

MD 374 / D 348

Případně odúčtování zbývající podmíněné pohledávky

MD 999 / D 915
31



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Účtování dotace

1. INVESTIČNÍ dotace – ukončení projektu včetně finančního vypořádání do 12 měsíců od 

poskytnutí dotace (krátkodobá záloha)

1.5. Vratka nevyčerpané části dotace – finanční vypořádání

Ke dni odeslání vratky na účet poskytovatele, ve výši vratky

MD 374 / D 231 RS položka 5366, ODPA 6402

32

všechny účetní případy 

+ další způsob odděleného sledování – ORG, ÚZ, AKCE, STŘEDISKO, AE atd.



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Účtování dotace

2. NEINVESTIČNÍ dotace – ukončení projektu včetně finančního vypořádání do 12 měsíců od 

poskytnutí dotace (krátkodobá záloha)

2.1. Předpis podmíněné pohledávky (dle účetní jednotkou stanovené hladiny významnosti)

Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace je skutečnost, která je natolik určitá, že zakládá 

možnost přijetí transferu s povinností vypořádání

Ke dni podpisu smlouvy, ve výši částky dle smlouvy

MD 915 / D 999

2.2. Příjem dotace (zálohy) a odúčtování podmíněné pohledávky

Ke dni příjmu zálohy, ve výši obdržené dotace

MD 231 položka RS 4122 / D 374

MD 999 / D 915

33



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Účtování dotace

2. NEINVESTIČNÍ dotace – ukončení projektu včetně finančního vypořádání do 12 měsíců od 

poskytnutí dotace (krátkodobá záloha)

2.3. Odhad výnosu – pokud projekt přesáhne konec kalendářního roku

K 31. 12. běžného roku, ve výši uskutečněných uznatelných výdajů projektu krát podíl 

dotace

MD 388 / D 672

2.4. Předpis pohledávky, zúčtování přijaté zálohy

Ke dni finančního vypořádání, kdy částka dotace JE NEZPOCHYBNITELNÁ

Ve výši odsouhlasené částky dotace

MD 348 / D 388, 672 (pokud byl odhad dotace nepřesný)

MD 374 / D 348

Případně odúčtování zbývající podmíněné pohledávky

MD 999 / D 915
34



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Účtování dotace

2. INVESTIČNÍ dotace – ukončení projektu včetně finančního vypořádání do 12 měsíců od 

poskytnutí dotace (krátkodobá záloha)

2.5. Vratka nevyčerpané části dotace – finanční vypořádání

Ke dni odeslání vratky na účet poskytovatele, ve výši vratky

MD 374 / D 231 RS položka 5366, ODPA 6402

35

všechny účetní případy

+ další způsob odděleného sledování – ORG, ÚZ, AKCE, STŘEDISKO, AE atd.



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Účtování dotace

3. INVESTIČNÍ dotace – ukončení projektu včetně finančního vypořádání déle než 12 měsíců 

od poskytnutí dotace (dlouhodobá záloha)

3.1. Předpis podmíněné pohledávky (dle účetní jednotkou stanovené hladiny významnosti)

Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace je skutečnost, která je natolik určitá, že zakládá 

možnost přijetí transferu s povinností vypořádání

Ke dni podpisu smlouvy, ve výši částky dle smlouvy

MD 955 / D 999

3.2. Příjem dotace (zálohy) a odúčtování podmíněné pohledávky

Ke dni příjmu zálohy, ve výši obdržené dotace

MD 231 položka RS 4222 / D 472

MD 999 / D 955

36



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Účtování dotace

3. INVESTIČNÍ dotace – ukončení projektu včetně finančního vypořádání déle než 12 měsíců 

od poskytnutí dotace (dlouhodobá záloha)

3.3. Odhad transferu na majetek – pokud projekt přesáhne konec kalendářního roku

K 31. 12. běžného roku, ve výši uskutečněných uznatelných výdajů projektu krát podíl 

dotace

MD 388 / D 403

3.4. Předpis pohledávky, zúčtování přijaté zálohy

Ke dni finančního vypořádání, kdy částka dotace JE NEZPOCHYBNITELNÁ

Ve výši odsouhlasené částky dotace

MD 348 / D 388, 403 )pokud byl odhad dotace nepřesný)

MD 472 / D 348

Případně odúčtování zbývající podmíněné pohledávky

MD 999 / D 955
37



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Účtování dotace

3. INVESTIČNÍ dotace – ukončení projektu včetně finančního vypořádání déle než 12 měsíců 

od poskytnutí dotace (dlouhodobá záloha)

3.5. Vratka nevyčerpané části dotace – finanční vypořádání

Ke dni odeslání vratky na účet poskytovatele, ve výši vratky

MD 472 / D 231 RS položka 5366, ODPA 6402

38

všechny účetní případy

+ další způsob odděleného sledování – ORG, ÚZ, AKCE, STŘEDISKO, AE atd.



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Účtování dotace

4. NEINVESTIČNÍ dotace – ukončení projektu včetně finančního vypořádání déle než 12 měsíců 

od poskytnutí dotace (dlouhodobá záloha)

4.1. Předpis podmíněné pohledávky (dle účetní jednotkou stanovené hladiny významnosti)

Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace je skutečnost, která je natolik určitá, že zakládá 

možnost přijetí transferu s povinností vypořádání

Ke dni podpisu smlouvy, ve výši částky dle smlouvy

MD 955 / D 999

4.2. Příjem dotace (zálohy) a odúčtování podmíněné pohledávky

Ke dni příjmu zálohy, ve výši obdržené dotace

MD 231 položka RS 4122 / D 472

MD 999 / D 955

39



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Účtování dotace

4. NEINVESTIČNÍ dotace – ukončení projektu včetně finančního vypořádání déle než 12 měsíců 

od poskytnutí dotace (dlouhodobá záloha)

4.3. Odhad výnosu

Každý rok k 31. 12., ve výši uskutečněných uznatelných výdajů projektu krát podíl 

dotace

MD 388 / D 672

4.4. Předpis pohledávky, zúčtování přijaté zálohy

Ke dni finančního vypořádání, kdy částka dotace JE NEZPOCHYBNITELNÁ

Ve výši odsouhlasené částky dotace

MD 348 / D 388, 672 (pokud byl odhad dotace nepřesný)

MD 472 / D 348

Případně odúčtování zbývající podmíněné pohledávky

MD 999 / D 955
40



Posuzování investice/neinvestice, Účtování dotace Odbor ekonomický

Účtování dotace

4. NEINVESTIČNÍ dotace – ukončení projektu včetně finančního vypořádání déle než 12 měsíců 

od poskytnutí dotace (dlouhodobá záloha)

4.5. Vratka nevyčerpané části dotace – finanční vypořádání

Ke dni odeslání vratky na účet poskytovatele, ve výši vratky

MD 472 / D 231 RS položka 5366, ODPA 6402

41

Všechny účetní případy

+ další způsob odděleného sledování – ORG, ÚZ, AKCE, STŘEDISKO, AE atd.



Obchůdek 2021+ 3. 

výzva



Obchůdek 2021+ 3. výzva 

Obchůdek 2021+ 3. výzva 
➢ Podpora prodejen v obcích do 1 000 obyvatel/místní část do 

1 000 obyvatel v obci do 3 000 obyvatel

➢ Maloobchodní prodejna s převahou potravin, nápojů a 

tabákových výrobků
➢ Alokace 3 800 000 Kč

➢ Výše dotace 20 000 – 100 000 Kč

➢ Období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023

➢ Žádosti krajů lze podávat do 15. 4. 2024

➢ Žádost kraje o platbu do 15. 11. 2024

Odbor RR



Obchůdek 2021+ 3. výzva 

Způsobilé výdaje
➢ náklady na zaměstnance, který se podílí (podílejí) na chodu prodejny,

➢ náklady na nájem prodejny/skladu, vytápění, osvětlení, pořízení 
neinvestičního majetku1 a služby související s provozem a údržbou 

prostorů, u kterých je možné prokázat, že souvisí s obchodem,

➢ náklady spojené s telekomunikačními službami a připojením 
k internetu,

➢ náklady spojené s obsluhou bezhotovostních plateb.
➢ náklady spojené s jinými službami souvisejícími s 

bezobslužným provozem prodejny tzv. hybridní prodejna 24/7

Odbor RR



Obchůdek 2021+ 3. výzva 

Rozdělení nákladů

Odbor RR

Rozdělení nákladů

Typ výdaje Prokazování Výše paušálu

Výdaje na zaměstnance Přímý náklad ---

Nájem a provoz prodejny Paušál 5 000 Kč / měsíc

Provoz hybridní prodejny 24/7 Přímý náklad ---

Pořízení neinvestičního majetku Přímý náklad ---

Telekomunikační služby Paušál 500 Kč / měsíc

Internetové připojení Paušál 500 Kč / měsíc

Obsluha bezhotovostních plateb Paušál 500 Kč / měsíc



Obchůdek 2021+ 3. výzva 

Obchůdek 2021+ 3. výzva 

Odbor RR

Časový rámec

Schválení Programu Zastupitelstvem Ústeckého kraje 22. 04. 2024

Vyhlášení a zveřejnění programu 30. 04. 2024

Lhůta pro podání žádosti 03. 06. 2024 – 19. 06. 2024

Hodnocení a výběr žádostí Červen – červenec 2024

Rozhodnutí Rady Ústeckého kraje o poskytnutí dotace srpen 2024

Zveřejnění výsledků srpen 2024

Podpis smlouvy září 2024



Obchůdek 2021+ 3. výzva 

Obchůdek 2021+
➢ 1. Výzva

▪ Alokace 3 000 000 Kč

▪ 55 žadatelů
▪ 31 podpořeno

➢ 2. Výzva

▪ Alokace 4 000 000 Kč

▪ 59 žadatelů

▪ 46 Podpořeno

➢ 3. výzva

▪ Alokace 3 800 000 Kč

Odbor RR



Závěr

• Poměrně jednoduchá dotace

• Potvrzení obce o jediné prodejně

• Prosíme starosty o pomoc při vyplnění žádosti


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: Program obnovy venkova ÚK
	Snímek 4: Podíl dotace
	Snímek 5: Oblast podpory 1
	Snímek 6: Oblast podpory 1
	Snímek 7: Výše dotace
	Snímek 8: Harmonogram
	Snímek 9: Přílohy ke smlouvě
	Snímek 10: Podání žádosti
	Snímek 11: Vyúčtování POV 2023
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48: Závěr

